

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	17
Monto Estimado Total	RD\$ 16,658,339.27

Capítulo	7079
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Mella
Código de la Unidad de Compra	001028
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de oficina	El ayuntamiento de mobiliario y equipos para optimizar los servicios y la operación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Mella
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111502	Paquetes de muebles para ejecutivos no modulares	Unidad	2	RD\$ 15,295.00	RD\$ 30,590.00
56111502	Paquetes de muebles para ejecutivos no modulares	Unidad	7	RD\$ 11,915.00	RD\$ 83,405.00
56111502	Paquetes de muebles para ejecutivos no modulares	Unidad	1	RD\$ 30,630.00	RD\$ 30,630.00
56111502	Paquetes de muebles para ejecutivos no modulares	Unidad	2	RD\$ 16,345.00	RD\$ 32,690.00
56111502	Paquetes de muebles para ejecutivos no modulares	Unidad	1	RD\$ 2,823.00	RD\$ 2,823.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 45,839.00	RD\$ 45,839.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 14,950.00	RD\$ 14,950.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 29,900.00	RD\$ 149,500.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	690,427.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Compra de combustible para optimizar la operatividad del ayuntamiento	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Mella
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Mes	12	RD\$ 217,166.67	RD\$ 2,606,000.04
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,606,000.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIONES Y OBRAS CIVILES	Construcción de Vías de Comunicación y Anexos	Obras	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Mella
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 300,091.00	RD\$ 300,091.00
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 300,058.00	RD\$ 300,058.00
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 283,120.00	RD\$ 283,120.00
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 183,051.00	RD\$ 183,051.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,146,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECONSTRUCCION DE OBRAS DEPORTIVAS Y RECREATIVAS	Reparación de Instalaciones Deportivas	Obras	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Mella
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 122,000.00	RD\$ 122,000.00
72102902	Servicios de paisajismo	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	222,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE OBRAS MUNICIPALES	Construcción Infraestructuras Culturales, Educativas, Religiosas, Fúnebre y Milita	Obras	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Mella
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 300,035.00	RD\$ 300,035.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 314,781.00	RD\$ 314,781.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00

72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 350,036.00	RD\$ 350,036.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 2,064,852.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADMINISTRACION MUNICIPAL	Otros servicios técnicos profesionales	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Mella
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fusiones de empresas	Unidad	1	RD\$ 87,264.06	RD\$ 87,264.06
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
90131504	Conciertos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	12	RD\$ 19,500.00	RD\$ 234,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
80111601	Asistencia de oficina o administrativa temporal	Unidad	12	RD\$ 41,500.00	RD\$ 498,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 42,000.00	RD\$ 42,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 20,833.34	RD\$ 250,000.08
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 1,616,264.14	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADMINISTRACION MUNICIPAL	Administración y Reparación de Unidades Motorizadas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Mella
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	12	RD\$ 16,666.66	RD\$ 199,999.92
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	1	RD\$ 9,668.08	RD\$ 9,668.08
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 209,668.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
stión y Administración de Servicios Socia	Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Mella
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	12	RD\$ 34,682.83	RD\$ 416,193.96
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 416,193.96	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS CIVILES Y MUNICIPALES	CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES Y MUNICIPALES CON FONDOS DEL PPM202	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Mella
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 147,281.95	RD\$ 147,281.95
72102403	Servicios de revestimientos de muros	Unidad	1	RD\$ 446,292.79	RD\$ 446,292.79
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
70171606	Servicios de recuperación de recursos hidráulicos	Unidad	1	RD\$ 150,026.00	RD\$ 150,026.00
76121503	Servicios de limpieza de calles	Unidad	1	RD\$ 72,754.44	RD\$ 72,754.44
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 1,066,355.18	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
stión y Administración de Servicios Públi	Administración y Reparación de Unidades Motorizadas	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Mella
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101701	Camiones de bomberos y de rescate	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
24101620	Camión grúas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS DE INFRAESTRUCTURAS	Construcción de Vías de Comunicación y Anexos	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Mella
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$	80,000.00	RD\$	80,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$	300,091.00	RD\$	300,091.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$	300,058.00	RD\$	300,058.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$	283,120.00	RD\$	283,120.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$	183,051.00	RD\$	183,051.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$	2,187,086.95	RD\$	2,187,086.95
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	3,333,406.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Instalaciones Deportivas	REMOZAMIENTO DEL MULTIUSOS, BARRIO VIEJO	Obras	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Mella
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222602	Campo de deportes	Unidad	1	RD\$	122,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	122,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción Instalaciones Recreativas	CONSTRUCCION DE LA GLORIETA, LOS PASOS	Obras	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Mella
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111713	Servicios de administración o mantenimiento de parques	Unidad	1	RD\$	100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ucturas Culturales, Educativas, Religiosas	CONSTRUCCION CENTRO COMUNAL, EL PROYECTO	Obras	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Mella
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$	300,035.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	300,035.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
talación de Infraestructuras Urbanísticas	CONFECCION E INSTALACION DE LETRERO DEL AYUNTAMIENTO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Mella
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$	100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción Edificaciones Municipales	CONSTRUCCION CISTERNA Y ZONA DEL SEGURIDAD DEL PARQUEO MUNICIPAL	Obras	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Mella
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70171703	Servicios de mantenimiento o administración de embalses	Unidad	1	RD\$	314,781.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	314,781.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
*Construcción Instalaciones Productivas	CONSTRUCCION CARNICERIA	Obras	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	Mella
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$	1,000,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$	350,036.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	1,350,036.00